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KLUBBFAKTA 
SDK GRODMÄNNEN TÄBY 

Adress: Box 211   18323  TÄBY 
Postgiro: 853894-4 

www.grodmannen.com 
 
 

Klubben bildad den 1 mars 1972. Grodbladet, klubbtidningen utkommer i februari, april, juni, augusti, oktober 
 och december. Presstopp för bidrag är 25/1, 25/3, 25/5, 25/7, 25/9 och 25/11.  

Annonser: Ett nummer av Grodbladet: ½ sida 100:-  helsida 150:-  Helår:  ½ sida 500:- helsida 800:- 
    

Medlemsavgifter 2004 
Med anslutning till SSDF: Familj 600:-  Senior 450:-  Junior 200:- 

 Utan anslutning till SSDF: Familj 400:-  Senior 250:-  Junior 100:- Dubbelansluten  250:- 
(Det finns möjlighet att frånsäga sig SSDF anslutning. Vilket innebär att man inte har deras förmåner som t ex försäkring, 

dumpningsfonden och Sportdykaren. Våra egna förmåner som klubben erbjuder kvarstår.) 
   

Grodmännens Styrelse 
Ordförande: Stefan Mann  Granskogens Gård 2  647 91 MARIEFRED   0159-203 02   0735-10 21 02 
Vice ordförande: Heléne Abrahamsson  Nyponvägen 2  186 45 VALLENTUNA   08-511 710 44   0735-11 71 02  
Sekreterare: Stefan Wiberg  Skyttegatan 31  193 32 SIGTUNA   08-592 551 72 
Kassör: Thomas Wiberg  Kragstalundsvägen 75  186 54 VALLENTUNA   08-510 125 76   0731-80 24 71  
Klubbmästare: Britt Marie Larsson  Hjälmarsvägen 31  120 53 ÅRSTA   0709-21 24 61 
 

Funktionärer 
Säkerhetsombud: Per Carlsson  Sippvägen 31  183 63 TÄBY  08-756 61 94 
Ungdomsledare: Anders Nyman  Falkvägen 15  183 50 TÄBY   08-756 82 22 
Redaktör: Lars-Åke Fröberg  Rostockvägen 30  187 41 TÄBY   08-768 13 65   0708-76 83 22 
Utfärdsansvarig: Peo Stenljung  Helsingörsgatan 14  164 44 KISTA   08-751 78 44   0705-24 08 30 
Webbmaster: Jan Håkanson  Timotejvägen 8  187 69 TÄBY   08-756 64 29  0709-58 42 28 
Materialförvaltare: Krister Andersson  Lansenvägen 58  187 62 TÄBY  08-756 77 12 

Dykledare 
NAUI Instructor #24833  Stefan Mann  0707-33 27 33  
NAUI Instructor #36238  Lars-Åke Fröberg  0708-76 83 22  
NAUI Divemaster #39370  Peo Stenljung  0705-24 08 30  
NAIU Divemaster #40191  Heléne Abrahamsson  0735-11 71 02 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
Stefan M.         Heléne         Stefan W       Thomas      Britt Marie         Peo           Lars Åke        Janne          
 
 
 
 
 

OMSLAGSBILD: Mot varmare dykvatten 



Ordis har ordet 

 
Dags för det näst sista numret av Grodbladet. Mycket har skett sedan sist. 

Vi  har fått två stycken nya (nya och nya, båda har varit med tidigare) medlemmar i styrelsen: 
Krister Andersson har kommit tillbaka som materialförvaltare och Per Carlsson har tagit över 
posten som säkerhetsansvarig. Vi inom styrelsen tar tacksamt emot deras kunskaper och 
erfarenheter. 

Klubben håller även på att förhandla med en ny samarbetspartner. I skrivande stund är inget 
klart ännu, men jag kan avslöja att det handlar om ett lokalt och etablerat företag med 
försäljning av dykutrustning och kurser. Om och när det är klart kommer det att stå på 
hemsidan och i nästa nummer av Grodbladet. 

Vad som däremot är klart är samarbetet med web-butiken www.scubastore.com. Samarbetet 
innebär att vi medlemmar får köpa dykprylar till bra priser samt att klubben får tillbaks 10% 
på hela försäljningen. Viktigt är bara att man måste länka in sig på deras sida via vår hemsida, 
det är endast då vi kan få tillbaks de 10% på ett eventuellt köp. 

Som en ansvarsfull ordförande så kände jag mig tvungen att testa denna web-butik och 
beställde en dykdator för 3500:-. Företaget ligger i Spanien och jag ville se hur fort det gick 
att få hem datorn. Jag beställde kl 10.30 på måndagsförmiddagen och blev förvånad när det kl 
10.00 dagen efter stod en kille från DHL med ett paket från Spanien på jobbet! Frakten gick 
på 165 kr! Imponerande! 

Klubben har också hunnit vara på Gotland sedan sist och om den resa kan man läsa lite länge 
fram i detta Grodblad. Personligen kan jag bara säga att det var helt underbart och vilket ca 
660 bilder kan förmedla! På lördagen var det ett sådant väder att barnen badade i havet och vi 
andra trodde att vi hamnat i ett annat land! 

På begäran kommer vi att ha en uppföljning av de uv-foto-kurser klubben har hållit. 
Önskemålet var att spela an mera på temat ”varför blev inte mina bilder som jag har tänkt 
mig”, vilket vi, förmodligen under roliga omständigheter, kommer att gå igenom under 
hösten. Se sep inbjudan i Grodbladet. 

 

Ha en underbar höst! 

Mvh 

 

Stefan Mann                           
Ordförande SDK Grodmännen  

          



Grodmännens årliga höstresa 
 
 
 
Vad som kunde varit årets skämt stod Stefan för. Tåget från Stockholm gick 
nämligen inte eftersom det stod ett annat tåg stilla i en tunnel någonstans. 
Varpå Stefan ringer till David, som redan har passerat stan, för att be 
honom hämta upp Stefan. David har varit med tidigare på våra resor och 
känner till traditionen att driva med reseledaren. Nu var saken den att 
reseledaren själv stod i Nynäshamn redan. Så Davids första reaktion blev 
”det här är väl ett sånt där skämt, eller hur?” Tur är väl att Stefan är en 
mycket pålitlig och ordentlig man (hmm), så han förklarade läget för David 
och snart var vi alla samlade vid magasinet i hamnen. Det var ett betydligt 
mindre gäng det här året. Endast sju vuxna, fyra barn och en hund. 
 
Vi lyckades komma med halv två färjan till Fårö. Så det var ett mycket trött 
gäng som anlände till FBU anläggningen. Vissa av oss kom inte i säng förrän 
halv fyra den morgonen. Det finns alltid något man kan böka och stöka med 
innan man får lite ro i kroppen. Fredag morgon var vi tvungna att ordna med 
frukost själva. Men övriga måltider serverades på plats. Det är precis så man 
vill ha det när man har varit ute hela dagen. För mat (utom lunch) och 
boende inkl. sängkläder och handduk betalade vi endast 600:- . Och då hade 
vi även tillgång till bastu och torkrum. Men till skillnad mot tidigare år var vi 
inte ensamma på anläggningen.  
 

Det hade blåst väldigt mycket innan 
vi åkte så det var nog ingen av oss 
som hade några större förväntningar 
på sikten. Och prognosen för helgen 
var inte heller den så lysande. 
Glädjande nog blev det mycket fint 
väder och mindre vind än vi väntat 
oss. Fredagen tillbringade vi på Fårö. 
Skrevan vid Digerhuvud är en 
vindkänslig dykplats men ack så fin. 
Månlandskapet på land får vem som 
helst att mjukna och dykningen är 

varierad. Åt ena hållet är det ett väggdyk där man kan komma riktigt djupt 
om man vill det. Och åt andra hållet är det lite mjukare, grundare dyk. 
Platsen passar alldeles utmärkt för en heldag alltså. Sagt och gjort. Grillen 
stod laddad med korv när dykparen kom upp från första dyket. Efter att vi 
fyllt våra flaskor på den medhavda kompressorn var det bara att hoppa i 
spat igen. Eftersom att middagen inte serverades förrän kl. 21 hann vi med 
att basta när vi kom tillbaka.  
 



Lördagen visade sig bli ännu bättre. Då styrde vi mot Halshuk vid ”stenen”. 
Där ska det finnas fina undervattens raukar. Givetvis hittade vi inte dom på 
vårt första dyk. Och till andra dyket, då de andra simmade rätt på dem, var 
jag ute på andra äventyr. Solen gassade från en molnfri himmel och vinden 
dom hade lovat märkte vi inget av. Trots att det tok kördes på vägen tillbaka 
missade halva gänget färjan precis. Så denna kväll var det på håret att vi 
kunde äta i lugn och ro. Matsalen var nämligen bokad för dukad middag på 
kvällen. Detta kompenserade vi grodtjejer med att se solnedgången vid 
Gamelhamn och kaffekitteln. Jo, grodmännen var inbjudna dom med, men 
det var inget som lockade. Istället blev det en karl och barnfri kväll med kaffe 
och tårta på klipporna. 
 
Så var det söndag och det var dags 
att packa ihop. Efter att vi 
grovstädat och packat in oss i 
bilarna begav vi oss till Stenkusten 
vid Ar. Solen var inte riktigt lika pigg 
som vi men vad gör väl det. Nu 
gällde det att njuta i fulla drag 
innan det var dags att fara hemåt. 
Och det gjorde vi. Det blev nästan 
ett entimmes dyk med massor av 
foton. Jag och Stefan var så nöjda 
med att ha navigerat exakt att 
Stefan inte ens kom ihåg stenen 
som han snubblade på när vi gick i. 
Då kan ni kanske tänka er minen 
på honom när han reser sig upp 
efter att åter igen ha gjort ett riktigt 
magplask. Det satte punkten över 
i:et på denna resa. För Stefans del 
är det inte över än. Han tog 
nämligen på sig att ordna en cd med 
våra foton och filmer från Gotland. 
Det är ett digert arbete som påbörjades redan på färjan hem. Över 600 bilder 
var nedladdade. Vi som var med på denna resa var: Britt Marie, David, 
Helene, fam Mann, och fam Håkansson. 
 
Tack alla medresenärer för en underbar helg! 
 
 
 
 

Vid pennan Heléne Abrahamsson, Vallentuna 2004-10-01 
 
 
 



Han satt fem dagar på sjöbotten 
 
Jerry Hall, 39, har förbättrat sitt eget rekord i Guinness rekordbok - med två dagar. 
I går kom han upp ur vattnet efter att ha varit under ytan i 120 timmar, 1 minut och 25 sekunder. 
På botten av sjön i Hampton, Tennessee, kunde Jerry Hall sitta i en vilstol, lyssna på musik 
genom en undervattenshögtalare - och spela dam. Alla som kom ner vann över mig. Jag låter 
dem vinna. Nu har han lovat sin fru att aldrig mer slå undervattensrekord i sportdykning. 
 

        Publicerad: 2004-09-06 aftonbladet 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 

GE SKEPPSVRAK STATLIGT SKYDD MOT PLUNDRING  
Pressmeddelande från Miljöpartiet de Gröna: Riksdagsmotion: 2004-09-13 

 
 
Ge skeppsvrak statligt skydd. Det kräver idag Ingegerd Saarinen, riksdagsledamot för 
Miljöpartiet, i en motion till allmänna motionstiden i riksdagen. Det sker en omfattande och ofta 
legal plundring av skeppsvraken längs våra kuster, skriver Saarinen.  
Fartyg som är över hundra år är skyddade i lag. Även yngre vrak måste få skydd, annars riskerar 
vi att successivt förlora generationer av skeppsvrak. Dessa utgör en betydelsefull del av vårt 
gemensamma kulturarv, säger Ingegerd Saarinen.  
Saarinen föreslår i sin motion att äganderätten till alla ägarlösa vrak skall övergå till staten.  
Att ta reda på en rättmätig ägare av ett vrak kan ta månader i anspråk. Under tiden plundras 
oftast fartyget och kustbevakning och sjöpolis kan endast konstatera att det dyks och bärgas. 
Vrakplundrarna behöver bara påstå att vraket är övergivet.  
Det är lagligt att plundra eller bärga övergivna eller ägarlösa fartyg yngre än hundra år - så kallad 
ockupation. När Kustbevakningen påträffar plundrare som har påbörjat bärgning så påstår dessa 
att vraket är övergivet, vilket inte Kustbevakningen har någon möjlighet att kontrollera. De kan 
därför inte göra någonting. På detta sätt har alla tillgängliga vrak plundrats i Öresund, säger 
Ingegerd Saarinen.  
Vrakplundringen är inte bara ett kulturhistoriskt problem. Den innebär också att alla hederliga 
sportdykare fråntas de spännande och intressanta dykupplevelser som orörda vrak innebär.  
Motionen lämnas in i morgon tisdag 14 september på årets första motionsdag under riksdagens 
allmänna motionstid. Den heter mp 653 - Värna värdefulla vrak, och bifogas nedan i wordfil. 
Den läggs även på vår hemsida www.mp.se/pressrum, och kan rekvireras från 
caroline.kling@riksdagen.se  
 

För vidare information: Ingegerd Saarinen 070-376 06 73 Caroline Kling, pressekreterare 08-786 57 80 
 



Lite roliga vykort från Thailand 
 
 
 
 

”Ta väl hand om en ny dyk kamrat” 
Sådana växer inte på träd. 
 
 

 
 
När du instruerar,  
Ta gärna exempel från verkligheten. 
 
 

 
 
”Var försiktig när du tar det stora 
steget” 
 
 

 
 
”Gå inte över ån efter vatten” 
Motivet är närmare än du tror. 
 
 

 
”Ha alltid ett högt säkerhetstänkande” 
Så får du ett långt och innehållsrikt dyk. 
 
 
 
Korten kommer från Peo som varit i Thailand. 



Un Gus&skn-q$ r r -R t {s  & t iNNe?d  .
{Trmo} rN HELG MraBEx s-ol9-:!l <- & AS !

Tre fdrvi intansful ' la Grodmlin styr  sdderut  denna t id iga l t i rdagsmorgon.
D e n  g a m l e  G r A l ' l e ,  H t k a n s  b i l ,  k l a r a r  d e t t a  p &  n o l l t i d .
Dalar i j  brygga ful ' lkomml' igen kryi ' lar  av fo lk,  mest svamppiockar"e,

A l la  be t rak tar  oss  med f i j rundran n i i r  HAkan t i l ' l  s lu t  f l r  s topp pd
GrAl le  en  meter  f rdn  ka jkanten .  Anders  f ' l y te r  u r  med e t t ,Puhh ' .
Ef ter  en stund komrner Ul f  J och Gbran H, BAda f t j roed{a med v ' indsurf ing-
br i idor.Hi i r  ska deg' las och dykasl .  Men vad i i r  det  som rbr s ig ' i  baksi i tet
p& Gdrans-  b i ' ! ,  rAgot  g rbn t  som snarkar?  Det  v isar  s ig  vara  Mika  N som
sover ,  n$rsomhel  s t  och  varsomhel  s t .  Med e t t  ryck  vak ia ' r  han och sa lger
scjmndrucket i  en enda mening: "Va_. ; i r  v i  f  r^amme nu f  an v5. jag dr t r^bl . r
l i n n s  d e t  n A t  s n r i s  h a r  n & n  i n  p c i r  i i . . l n i r g  s k a  u i  , j v . a  n u i i i i ? "
Rer 

' lyser 
; r ied s in f r invarc och de::  avi ,a lade ; j , jE;r  lb, !e; '  u*u.  Lrng; e

bor t  p& bryggan syns  n tg ra  qys t iska  f iEurer .  Det  v jsar  s ig  vara  de
Svr iga  dykarna f r tn ,  h3 ' l ' l  i  e r  nu ,  "  Dykarsvennes Dykares  Dykark )ubb" ,
Med andra ord DSDDC. En av dom r iver s ig bet i inksamt i  skdgget,  ser ut
i jver havet och sl iger:"Rex borde var i t  h l i r  nu f t j r  l l inge sen, kust-
bevakn ingen g ick  u t  nyss ,  Det  kan_v i i l  jn te  vara  sd  a t t ,  n l i i i ?  i  N&ja ,  han
brukar  

' l i i gga  
t ' i 1 ' l  hdr . l '  Han pekar  u t  mot  p la tsen.  Sagt  och  g jo r t ,  i  e t t

hui  l i r  p latsen et t  berg av al ' las dykprylar.
Sl  dyker Rex l int l ' igen upp men l i igger inte

a l l s  t i l ' l  d i i r  man nyss  sagt ,  u tan  50  m
ldngre  bor t .  S& det  i i r  bara  a t t  bdr ja  bb ' ra  igen.
Nu Er  sann ingens i igonb l  i ck  jnne,  s jd ' l va

fdrt t j jn ingen. En spHnst ig skl iggprydd ^
man hoppar i land med f i j r tampen, vdnder f
s ig om och ser med fasa i  dgonen hur Rex
iir pA vlig att gbra kaffeved av en
Ursklirsbit. Pl kommandobryggan dyker en
annan Skl iggprydd man upp, det dr skepparen.
H a n  l u t a r  s i g  u t  d v e r  r e l i n g e n  o c h  u t b r i s t e r :"  N i i  d r a  A t  h : e ,  d e t  h b r  g i r  j n t e ,  o j  o j  o ; ' l ! 1 "
Hrn spr inger m€d en ve' ldsam fart  in ' i  s tyrhyt ten,
v r ider  pA a l ' la  f ^a t ta r ,  d rar  i  a ' l ' l a  spakar  och
trycker pf l  a1la knappar.  Med gnissel  och en duns
b l i r  de t  s t  i in t l igen  s topp p t  v idundre t  och  kaptenens ans ik te  6 , te r fAr
si t t  normala utseende ' igen. Senare under ut fdrden fAr v i  under et t  stopp,
d t  v i  h t l le r  p& a t t  gd  p& fe1  s ida  om en pr ick ,  reda p t  a t t  skepparen
i i r  ganska ny pa st  stora far tyg som Rex.,Han visar s ig vara en mycket
t re r l ig  man med e t t  v iss t  in t resse  f i J r  dykn ing .  H ikan,  vAr  a1 ' l t  j  a l lo ,
bl i r  genast hans gode vl in och andre styrman.
Dagerts dykplats i i r  best i imd at t  b ' l i  S ' lot tsgrynnan. DA vi  kommer

fram dr platsen redan utml i rkt  av andra DSDDC:are som komm'i t  d i t  med egna
b 8 t a r .  U n d e r  d o m ' l ' i g g e r  S j m s s o n  o c h  P a n t a r e i ,  t v 6  v r a k  s o m  l i g g e r  p A
varandra  pA ca .  2 l  m d jup .
56 l i r  det  dax f i j r  f i j rsta omgingen at t  ge i .  Som parkamrat har jag Gdran l l

en loggboksdykare Som skdter s ' ig bra.
A1 la  dykpar  d r  uppe e f te r  ena 3  t immar .  D6 v isar  s ig  dven Rex s t&

pA grund. TvA man, Hasse och Tomqy gAr ner och f lyt tar  stenrdse sA at t
Rex kan gA f1ott .  Men mit t  under dykarbetet  kommer en mahognybtt  av racertyp
ki j rande rakt  f ram mot oss och f&r med nbd och ndppe stopp I  cm fr6n Rex." S e r  d u  i n t e  d y k f l a g g a n , l " s k r i k e r  v ' i  . "  0 j ,  d A  d r  d e t  d y k a r e ' i  v a t t n e t " ,
sdger  sn i tsaren  v ' i s t .  "Ja  de t  kan  du  ge  d ig  fan  pA l "  mut t ra r  lommy som
jus t  konrner  upp mel ' lan  bAtarna . "A  du ,  s t i ing  av  prope l le rn , l " .

{

To ck Notar

q-- 91--.



F"e rs .  23AF-  seEArvLU H e tG nt€D R,Ex .
" 4 _ I g . l t t ,  m e n  o j  o j ,  v i  V e t  i n t e  v a r  v i  d r  e l l e r  v a r t  v i  s k a .  K a n  v i
mt j j l . i gen-  pe l iq .  u t  v { r  poss i t ion?"  f ragar  i ran  meuan hans  f ru  v r . ider  ochv l inder  p l .s j9 !o r ! . ! -  t$  tyd ' l igen  i i r  n69ot  hon a id r i f  ie t t - ro . r . ;N"n  var
!9by  har  i  a l ' l a  fa l ' l  f ' l y tv i i s tJ "  f i j r sdk6r  han som naI  s lags  fd rsvar .
V id  de t  la l . faget  l i r  v i  ganska fd rbannade. "Ta nu  d in  b i 'u  scm du tyd l igen
yun l j t .  pa  b ]ngp och s i i ck  rak t  nor ru t  sd  ser  du  s t rax  land och ta  sen bussenhem, l "  Natur ' l i g tv ' i s  kdr  dom &t  motsa t t  ha l '1 ,  men e f te r  ny  anv isn ing  f6 rsv jnner
dom At  r i i t t  h8 l l .  Mannens rds t  hdrs  s l iga , , ,Man borde nog l i i ra  s ig  Cet  hAr  f6 rs t . , ,
l l tq t  dyke t ,g i r  v i  t i l l baka  med DSDDC:arna t ' i l l  Da la rd  och  b6r j i r  sedanf l i rden mot Stockholm. v i  ska dvernatta p6 hemvdgen och gt i ra . t i -nvt t
dy  n l i s ta  dag.  Det  b ' l ' i r  0s t ronvraket  som I  igger  i id  Us t r i  S tenddr . ren .
Vl t l  f ramkomna och fast f i j r t i i jda bdr ja i  en i5br i  I  verksamhet med mat-

iagn ing"  S jbn  suger .  -Rer  har "  n lvc l .e t  r . : t ry r rne ,  s .n  l i ka : r  u t t rycker  s  j ; .l i l ; -  f  i i i i i s  iu  r . r l  a  i s  s5  nan I  e r j  jo t  s iAena i  i :a .n  i  n t -a  e l  p :  i  sne i i  
-

l c :  c l ; r  e n  > k c ; i  k v d l l  n * d  n r a i s c , ' a v  i i r a r '  v i n ,  d l  o a h  a r  r : r : , s i s  s r a m n ; r ; g .
{3g  i  nb juder  m ' ig  s j i i ' l y  !  j  l ' l  Tommys bat ,  en  toppensnygg sege i  ba i ,  som hanfdr res ten  ska  seg ' la  t i l ' l  V l i s t ' i nd ien  med.  "Hdr 'd r  nog" [a ra i i r . t , ; ,  myser  nan.v i  n i c k a r  b i f a ' l ' l a n d e .  N a t t e n  i i r  s e n ,  v i n e t  s l u t  o c h - v d r d e n  h a r  i o m n a t .
V  i  tackar  den ende vakna Hasse coh drar  oss  t i ' l  l  baka t i ' l  i  Rex .  Men vad nu  ,
l lgg . t  Rex  och skaver  mot  berge t?  Det  v isar  s ig  vara  Ht rkan som snarkar .A ' l . l t  v i i i  ogh  godnat t .  A l ' la  somnar  u tom myggen. -
Morgonf rukos ten  in tas  pA ak terd i i ck  i  s t r l Jande so lsken och k la rb lA

h i r m e l .  "  H d r  s k a  s u r f a s , l "  u t b r i s t e r  A n n - c h r i s t i n e  H ,  i k l a l e r "  i i g
v l td r l i k t ,  s idsd t te r  b r i idan  och f ' c j rsv ' inner  t i l ' l  havs  i  boks tav l ig  men ing ,
Ig l  y i la : l  d r  ju  s ta rkare  d l i r  u te  i in  hh ' r  inne  v ia  berge l .  na3a izo ,  ro i lmyso e t  l o k a l i s e r a r  v r a k e t  o c h ' l i i g g e r  s i g  r a k t  d v e r .  M e n  v i r  a r  n n n - C n r i s t i n e ?
Jag ta r  k ' i karen  och ser  u t t j ve i -havsy lan  och  d i i r ,  i&ngt  nor ta  Jvn i  .n  I  i tenp r i c k  s o m  v i d  n d r m a r e  b e t r a k t e ' l s e ' l i k n a r  d e n  l i i ' l a  h i v s f r u n ,  n i r n - c f r r i s t i n e .
H o n  d r  v i d  d e t  h l i r ' l a g e t  g a n s k a  d v e r g i v e n  o c h  s e r  h e ' l ' l e r  i n i e  v e r a  s i g n a l e r
d l  hon in te  har  g ' lasbgonen pe .
Tommys segelbt t  kommer som en
ItA vi i l ,  a l  la kommer mer el  ler

Ost ronvraket  och  en  lAng och en
Dju16, Vaxholm, Hanunarbykana' len
di i r  Rex har s in hemmahamn.

bef r i  e l  se f  i i r  henne.
mi ndre ni i jda upp f  rAn

s jdn  hemresa v ia  S tavsn i i s ,
o c h  s l u t l i g e n  S t a d s h u s e t

<:--

c *)r
Stadshusets  k l  ockor  s ' l t r  t i  o  s i  ag ,  hds tkv i i l  I  en  l i r

och  bgon ' locken k i inns  tunga.  S l  u te t  p t  en  sk t in  he l  g

Som rorsman pA hemvdgen var Hikan, som sovman M.ika.
Hasse ta r  s in  b ' i l  v id  f ramkomsten och Aker  t i  I ' l baka
t i  I  I  Dalard f t i r  at t  HAkan, uf fe och Gi i ran skal  I  h i imta
s i n a  b i l a r .  U n d e r  t i d e n  l a s t a r  v i  a n d r a  a v  o c h  l l i g g e r
a 1 l t  p A  k a j e n .

l j u m
b'r hiir.

En som va r  med . TM €)
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Unikt flygplansfynd i Gullmarsfjorden 
 
Ett brittiskt kurirplan som 1942 tvingades nödlanda på Gullmarsfjorden har återfunnits på 60 
meters djup. Det är samma företag som för ett år sedan återfann den nedskjutna DC3:an i 
Östersjön som nu lokaliserat flygplansvraket i Gullmarn.  
Förmodligen är det ett plan som flög med norsk kurirpost från Stockholm till Skottland. Att det 
tvingades nödlanda förblev en 
hemlighet, saken tystades ner för att 
tyskarna inte skulle få kännedom om 
kurirtrafiken.  
Västnytt kan visa undervattensbilder på 
planet som idag är helt överväxt med 
alger och bottendjur. Man kan trots det 
något grumliga vattnet skönja 
flygplanskroppen, fönstren vid 
förarplatsen där kameran tittar in första 
gången, vingen och ett fönster längre 
bak i planet, där kameran tittar in en 
andra gång. 
                                                                                                                                     SVT 2004-07-01 
 
 

Röjdykarna spränger i Falun 
 
Efter att en civil dykare hittat sex stycken granatliknande objekt i sjön Runn i Dalarna, 
kontaktades Försvarsmakten och Röjdykardivisionen. Fyra personer från Röjdykardivisionen, 
Daniel Linderoth, Johan Ljungquist, Terje Steisjö samt Jonas Fransson begav sig med bil och 
Rib, dykarnas gummibåt, på släp från Skredsvik mot platsen. Väl framme kontaktades polisen 
samt upphittaren för mer upplysningar. När alla förberedelser var klara fick de hjälp av Falu 
båtklubb med plats för sjösättning av Rib.  
Under måndagens, den 28 juni, dykningar när objektet skulle dokumenteras visade det sig finnas 
en stor mängd flygfällda bomber i området, vilket var bombmål för flyget under 40-talet.  
Påföljande dag genomfördes noggrannare dokumentation och diverse expertis kontaktades för 
hjälp med identifiering och historisk dokumentation. Då det var svårt att fastställa om 
flygbomberna var skarpa eller övningsbomber togs beslut att spränga en av dem. Sprängningen 
underlättades av att SVT samt delar ur lokalbefolkningen hjälpte till att säkerställa bevakning i 
riskområdet.  
Hela operationen var välbevakad av massmedia och intresset av att veta mer var stort. De frågor 
som ställdes var bl.a. Vad är det som ligger på botten? Hur farligt är det? Vad skall 
Försvarsmakten göra åt det? I skrivande stund pågår utredning hur operationen skall fortsätta.  
Personalen på plats vill tacka Falu båtklubb, Polismyndigheten, samt Börje på SVT för ett bra 
samarbete.  

4 juli 2004  
 
 

Svartsjuka 
 

En skeppsbruten man med sina sista krafter simmar mot en ö. När han är framme, då 
tappar han medvetandet. När han så småningom återfår medvetandet, så står hans fru 

bredvid och hon är arg och skriker:  
Vad har du varit Gösta? Båten sjönk ju redan igår! 

 



Alla dessa svåra frågor.... 
-Varför stavas inte palindrom så att det blir samma ord baklänges? 

***** 
-Om man kväver en smurf, vad får den då för färg i ansiktet? 

***** 
-Vem är General Failure, och varför läser han min hårddisk? 

***** 
-Om superlim nu fäster på allting, varför fastnar det inte på insidan av tuben? 

***** 
-Var tar den vita färgen vägen när snö smälter? 

***** 
-Varför är det aldrig upptaget när man ringer fel? 

***** 
-Hur betalade riksbanken för sin första sedelpress? 

***** 
-Hur skriver man "0" med romerska siffror? 

***** 
-Om en hartass bringar lycka, vad hände då med haren? 

***** 
-Vad kallar man kaffepausen på en te-fabrik? 

***** 
-Vilken är mörkrets hastighet? 

***** 
-Varför måste man boka tid hos en synsk? 

***** 
-Varför trycker man hårdare på fjärrkontrollen när batteriet håller på att ta slut? 

*****  
-Hur kommer killen som kör snöplogen till jobbet på morgonen? 

-------------------------------------------------------------------- 
 



  

Klubbmästarens göranden och låtanden 
 
Klubben har börjat sälja Sverigelotten, som många sett reklam för, på TV. Av dom 25 

kronor lotten kostar går 10 av dom till klubbkassan. Chansen till vinst är dessutom större än för 
många andra skraplotter på marknaden. Upp till 12,5 miljoner, förutom direktvinsten på lotten, dras 
mellan 17.00-18.00  på söndagar i SVT 2 som en del av programmet Sportsöndag. Försäljning sker 
såklart i Tibblehallen på tisdagskvällar som ju är vår ”naturliga” mötesplats samt på utfärderna under 
helgerna. Vi hoppas och tror att storvinsterna finns i just våra buntar. 
Dom extra pengarna vi hoppas på till klubbkassan är ett välkommet tillskott för att kunna göra lite 
extra roligt för alla medlemmar. 
 
Den 7:e december avslutas bassängterminen som vanligt med Luciasimmet och en kaffestund 
tillsammans i konferensrummet. Familjen Andersson står hemma och bakar till oss än en gång. Varmt 
tack! 
 
En långhelg på Sjösportgården Sea Lodge med havskräftsfiske föll inte på läppen så istället åkte ett 
härligt gäng grodor till Gotland än en gång. Varför man inte ska ändra ett vinnande koncept fick sin 
förklaring igen. En fantastisk minisemester med kanonlyckade dyk bland undervattensraukar och 
djurliv i badtemperatur (nästan), har dokumenterats på en fullspäckad foto-CD. För en nästan larvig 
summa (600:-) bodde vi på FBU-gården på Fårö med både frukost och middag. Grillen var ju 
självklart med och till lunch blev det bl.a. grillspett. En glupsk hund höll på att snuva oss på nöjet 
men upptäcktes i tid. Ansiktet fick sej en ny fräsch solbränna och ingen ville egentligen gå ombord 
på båten när det var dags för hemfärd. En sån hääärlig helg det blev. WoW! 
 
Nästa roliga arrangemang vi ser fram emot är ”Gubbkvällen” ute vid Alfari Islandshästar i Kjula under 
allhelgonahelgen. Ett gäng grodkillar ska leka cowboy och indianer i de sörmländska skogarna. Tur 
dom har kameror som vi andra hoppas ska andvändas flitigt. Tillhörande damer med några 
extratillskott ägnar sej samtidigt åt en SPA-upplevelse med massage, pedikyr och bad i Södertälje. 
Dessa bilder kommer inte att redovisas offentligt. Efter middagen ska dom glada, trötta och av öl 
fnittriga herrarna bärgas hem till övernattningslägret i Granskogen. 
 
Föranmälningarna till Röda Havet i mars 2005 säger oss att resan krockar lite med höstens ”storresa” 
till Narvik. För att fler ska ha råd att följa med, skjuter vi på den till oktober i stället. Nya 
intresseanmälningar och önskemål mottages med glädje. 
 
Nu finns det alltså nytt utrymme i kalendern för att arrangera en skidresa i slutet på februari. 
Hemavan är ett tänkt mål. Flera som redan varit där har redan anmält sej trots att datum och pris 
inte är tillgängliga ännu. Det verkar vara ett suveränt ställe med andra ord. Intresse för även denna 
resa lämnas till undertecknad. Detaljerad information kommer i nästa Grodblad. 
 
En annan viktig händelse är det dags att börja flagga för. Det är ju såklart vårt årsmöte som är 
förlagt till den 11 februari 2005. Scandic som bjöd på en helt otrolig buffet förra året får därför njuta 
vårt sällskap igen. Mötet börjar kl. 18.30 och festen ca 20.00. 
 
Peo har planerat kalendariet av dom vanliga utfärderna under hösten. Flera lite längre utflykter 
planeras dessutom, t.ex. ett mycket speciellt dykäventyr till Sala Damm. Hemsidan håller alla 
uppdaterade på bästa sätt.  
 
Tacksamt vore om kassören meddelas när ni byter adress, även mobilnummer och mailadress som 
kanske ändras lite oftare.  Många gånger är det det enda sättet att nå en medlem för speciella och 
personliga meddelanden. Det kan även göras på hemsidan. 
 
 

Maila mej gärna från hemsidan eller på bml@trialformsupport.se  Eller slå en signal hem, 
91 87 97 eller på mobilen 0709-21 24 61 om frågor eller förslag. 

                                     Vi ses och hörs väl?     

                   Britt Marie 



 
 

  

  
  

Årets avslutning i 
Tibblehallen närmar sej. Som 
sig bör simmar lucia med sitt 
följe i poolen tisdagen den 

7:e december. 
 Efteråt serveras lussekaffe 

med Anderssons hembakta i 
konferensrummet som 
avslutning på säsongen. 

 
Varmt välkomna! 



          
 
 
En av klubbens hedersmedlemmar har kommit ut 

med en egen bok som heter: 
 

KRIGSBARN 40 
 

KRIGSBARN 40 är en berättelse om två finska 
småpojkars liv i Finland under andra världskriget. 

 
Boken beskriver 
tvångsförflyttningen till Sverige. 
 
Pojkarnas skräck, förtvivlan och 
hopplöshet blandas med 
glädjeämnen. 
 
Skildringen är starkt realistisk 
även om pojkarnas lekar 
ibland är fantasifulla. 
 
Författaren är en av 
pojkarna och det han skriver 
är självupplevt. 

                  PRIS 180.00 
 

Vid beställning ring Timo Ekholm 08-511 720 77 



 

Digitalfotokurs 
 

Nytt spännande tema! 
 
 

Anmäl dig till klubbens fortsättningskurs inom den digitala kamera-
världen, där vi lägger den huvudsakliga inriktningen på temat  
 
           ”varför blev inte mina bilder som jag har tänkt mig”. 
 

Självklart kommer vi inom ramen av ovannämnda tema lära  
oss ännu mera om det som är grundläggande inom fotografering,  
men också hur den nya tekniken kan påverka våra resultat.  
 

Så tar med er era bilder ni inte är så nöjda över ( utskrivet på papper!) och 
er fotoutrustning så kan vi gemensamt gå igenom dessa och hitta ev saker 
att förbättra. Men än viktigare, ta även med er era bästa bilder, så att vi 
andra kan ta del av era tankar och ideér bakom dessa alster. Tänk på att 
många kameror bifogar information om bilden i sk exif-filer, denna kan 
vara bra om ni tar fram. 
 
Kursen börjar kl 18:45 tisdagen den 16 november i konferenslokalen i 
Tibblehallen (samma lokal vi brukar ha vårt Luciafirande i) och pågår 
fram till ca kl 20.15. Därefter passar det alldeles utmärkt att njuta av 
klubbens pooltid. 
 
 
 
Kostnaden för denna kurs är 280:-.  
Anmälan sker till Stefan Mann på   
e-mail stefan.mann@mac.com och gäller 
först efter det att man har satt in summan  
på klubbens PG 853894-4. 
 
 
              

 



 
Vi är Sveriges mest kompletta utbildningscenter inom dykning.  
Vi utbildar allt från nybörjare till avancerade tekniska dykare.  

 
 

 
 
 
 
 
 
Följ gärna med på våra båtutfärder ex. till  
Melanie eller Najad.  
 
Eller häng med till Åland i 12-14 november 
 
Specialpris på luftkort med 12 fyllningar för 270:-  
mot ord. 475:- 
 
Åkersberga dykarskola Stationsvägen 26 18450 

Åkersberga  Tel. 08-54063622 
Välkommen! 

http://www.akersbergadykskola.se 
 
   
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 

 

Just nu Torrdräkt North Gear 
för endast  5900:-     ord.pris 8000:- 



Alla dessa svåra frågor.... 
-Om kärleken är blind, varför är det då 

så populärt med sexiga underkläder? 
***** 

-Är sterilitet ärftligt? 
***** 

-Om man försöker bevisa Murphy´s law, kommer det att 
bli fel då? 

***** 
-Varför hade kamikaze-piloter hjälm? 

***** 
-Finns det ett annat ord för synonym? 

***** 
-Varför heter det rusningstrafik när bilarna kör som 

långsammast? 
***** 

-Varför steriliserar man nålen när en 
dödsdömd ska få sin spruta? 

***** 
-Om nu ingenting fastnar på teflon, hur får dom då 

fast det i stekpannan? 
***** 

-Hur vet man att en penna med osynligt bläck har tagit slut? 
***** 

-Om Du lyckas få upp en bil i ljusets hastighet, vad 
händer då om Du tänder lyktorna? 

***** 
-Varför skruvar man ner volymen på bilradion när man 

inte riktigt hittar? 
***** 

-Om man limmar fast en smörgås på ryggen på en 
katt, och släpper den från tre meters höjd, kommer 
katten då att landa på fötterna eller mackan med 

smöret neråt? 

-------------------------------------------------------------------- 
 
 
 

Tack för uppvakningen på 
min födelsedag! 

  

Hälsar en pigg 50 åring. 
 

 



  
 
 

 
 
Till de som känner familjen Wuokko  
       ( före detta grodmedlemmar ) 
Så gifter sig Pettri i TV 2  
den 28 oktober kl. 20,30 i programmet  
             ”Tager du denna Finne”  
 
 
 
 

I nästa Grodblad som kommer ut i slutet av november kommer 
inbetalningskortet för medlemsavgiften för  år 2005 att vara med. 
Betala i tid och dyk upp på årsmötet i februari så har du chansen 

få tillbaka din medlemsavgift för 2005.  
Vi kommer även att lotta ut några Sverige lotter ( max vinst 12,5 

miljoner ) till de som har betalat medlemsavgiften i tid. 
 
 

Så i år kan det verkligen löna sig att dyka upp 
på årsmötet. 

Som kommer att vara fredagen 11 februari 
2005 på 

Scandic Hotel  i Täby. 
 

 
 

Du kommer väl ihåg att köpa 
”Sverigelotten” 

 



Korven ska grillas  
inte sågas i bitar. 

Ja, ja  det är du som 
bestämmer. 

 
 
 
 

 

 
 

9 okt. Båtsmans brygga Saltsjöbaden 
24 okt. Käppala Lidingö 
7 nov. Vaxholms hamn 
20 nov. Jungfruviken 
5 dec. Abborrkroken 

7 dec. Lucia avslutning i Tibblebadet 
18 dec. Falken Fredhäll 

   31 dec Nyårsdyk vid Kungshamn 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
Har du något annat ställe som kan vara intressant så hör av dig till 

utfardsansvarig@grodmannen.com  
Så vi kan försöka att ordna det. 

Det händer ibland snabba omkastningar och nya dykmål dyker upp   
SÅ KOLLA IN PÅ HEMSIDAN  

VAD SOM ÄR PÅ GÅNG I KLUBBEN! 
 

WWW.GRODMANNEN.COM 
 
 

Anmälan till utfärderna görs via kalendariet på hemsidan senast två dagar innan 
utfärden, glöm inte att avboka i tid om du inte kan följa med. 

 
Samling sker normalt kl. 9,00 vid Din Bil i Täby (Stockholmsvägen 101).  

Om inget annat anges på hemsidan. 



 

Lotterna finns att köpa i Tibble Badet på tisdagar. 
På klubbens utfärder och resor. 

För varje lott du köper får klubben 10:- kronor. 




